¹ S. Iren., *Contra haeres.*, lib. III, cap. 3, n. 2, edit. Bened., p. 175 et seq.

² *Epist.* a Innocent. I, ad Exuper. episc. Tolosan., n. 1, apud Constant. *Epist. Rom. pontif.*, col. 790, [Mansi, *Conc.*, III, 1036 C].

³ *Epist. episc. Afric. ad Theodor. pap.*, [Concil., [Later. Mansi, *Concil.*, X, 919 B].

⁴ Concil. Roman. anno 581, [Mansi, *Concil.*, VIII, 741 B].

⁵ Pontif. Roman., *De consecrat. electi in episc.*

⁶ Wickel., *propos. 26 et 29*, damnat. in concil. Constantiensi, [Mansi, *Concil.*, XXVII, 785.]

⁷ [Die 22 Januarii 1586.] *Bullar. Rom.*, t. IV, part. IV, p. 298, col. 2.

⁸ Concilium provinciale Tolosanum a cardinali de Ioyea, archiepisc. Tolosano [conactum], [Mansi, *Concil.*, XXXIV, 1380 B.]

⁹ *Epist.* a Sirisii papae ad episc. Afric., n. 1, apud Constant. *Epist. Roman. pontif.*, col. 651, [Mansi, *Conc.*, III, 688 C].

¹⁰ Concil. Trid., sess. XXIII, *de ordine*, cap. 4.

¹¹ Ioan. XX, 21.

¹ I Tim. III, 15.

² Ps. II, 8; Ia. LIV, 1 et seq.; Matth. XXVIII, 18 et seq.

³ Origen., *In erod.*, hom. V, n. 4, t. II, edit. Bened., p. 145.

⁴ S. Ioann. Chrysost., *De poenit.*, hom. III, n. 4, t. II, edit. Bened., p. 300.

⁵ Matth. XVI, 18 et seq.

⁶ Luc. XXII, 32.

⁷ Ioan. XXI, 16 et seq.

⁸ Concil. Florent. in definitione, [Mansi, *Concil.*, XXXI, 1081 B].

⁹ Concil. Trid., sess. VII, *de baptism.*, can. 8.

¹⁰ Concil. Chalcedon., sess. II, [Mansi, *Concil.*, VI, 971 A].

¹¹ Concil. Ephes., sess. III, [Mansi, *Concil.*, IV, 1295 C].

¹² S. Petrus Chrysost., *Epist. ad Antioch.*, Coll. Concil. Hard., t. II, col. 28.

gentes, baptisantes... *Eccoe ego vobiscum cum omni-* A
*bis diebus usque ad consummationem saeculi;*¹ tamen, ut unitatem manifestaret, unitatis eiusdem originem ab uno incipientem sua auctoritate disposuit². Atque illa prorsus divina ordinatione, sicut Deus unus est et Christus unus, ita et grex unus ostenditur, et una ecclesia, et cathedra una Domini voce fundata³.

Hinc, per temporum et successionum vices, episcoporum ordinatio et ecclesiae ratio decurrit, ut ecclesia super episcopos constitatur, et omnis actus ecclesiae per eodem praepositos gubernetur⁴. Ipsi enim positi sunt, sicut beatus Paulus ait, a Spiritu sancto regere ecclesiam Dei⁵. Unde manifestum est episcopum in ecclesia esse et ecclesiam in episcopo, et si quis cum episcopo non sit, in ecclesia non esse⁶.

7. Itaque, qui in ecclesia sunt presbyteris obaudire oportet his qui successionem habent ab apostolis, qui cum episcopatus successione charisma veritatis certum, secundum placitum Patria, acceperunt⁷. Qui secus fecerint, non solum ecclesiae, sed ipsius Christi et Patria, a quo et Christus missus est, mandata spernunt, ipso dicente: „*Qui vos spernit, me spernit; qui autem me spernit, spernit eum qui misit me.*“⁸